**S**OBRIINI, *orum, qui quæ ex fratribus, vel sororibus, paruelibus, vel cōsobrinis, vel amicitis generantur.* Off. 11 b, Sequuntur fratrum coniunctiones, potest consobrinorum sobrinorūq; qui cū vna domo iam capi non possint, in alias domos tanquam in colonias exeunt.

**S**OBRIVS, *a, um, sicus.* (vinolentus, ebrius). Orat. 205 b, Futere apud sanos, & quasi inter sobrios bacchari vinolentus videtur. I. V. 162 a, Homines satis sanè frugi, sobrij, pro Cæl. 53 a, Sobrius vir. de Orator. 121 a, Sobrius orator. \* Academ. 14 a, Ne vinolenti quidem quæ faciunt, eadem approbatione faciunt, qua sobrij. Tusculan. 251 a, Ne sobrius in violentiam vinolentorum incidat, antè discedat.

**S**OCVS, *ci, Grecorum calceamentum, vt calceus Romanorum, quo tamen etiam Romane mulieres utebantur.* I. V. 127 a, Consularem homo foccos habuit & pallium. de Orat. 154 b, Pallium quo amictus, foccos quibus indutus esset, se sua manu concessit.

**S**OCER, *eri, vxoris meæ pater.* pro Sest. 4, Ademit Albino soceri nomen mors filia. Att. 95 a, Ego dum Appium orno, subitofactus sum accusatoris eius socer.

\* **S**OCIA, *æ, vide SOCIVS.*

**S**ŌCIALIS, *le. I. V. 57 b, Hæc lex socialis est. & 111 b, Lege iudicioq; sociali.*

**S**OCIATVS, *a, um, de Am. 111 b, Solitarius.* (coniunctus & sociatus cum altero). de Leg. 162 a, Omne genus humanum inter se sociatum est. pro Flacc. 150 b, Quid, si testium studium cum accusatore sociatum est? de Som. 127 b, Cætus hominum iure sociati.

**S**OCIETAS, *stis, consociatio, coniunctio, communitio, communis, commercium, comitatus, pactio, fœdus, ordo.* Offic. 4 b, Vt societas hominum coniunctioq; seruetur. de Finib. 107 a, Natus sum ad societatem communitatemq; generis humani. Off. 5 a, Ratio, qua societas hominum inter ipsos, & vitæ quasi communitas continetur. Offic. 5 b, & 31 a, Defendere hominum inter homines societatem. de Cl. 165 b, Vir egregius, coniunctissimus meum consiliorum omnium societate. Offic. 12 a, Societas quæ cum repub. est vnicuique nostrum. de Nat. 50 b, Pinna cum squilla quasi societatem inuit comparandi cibi, de Or. 88 b, Missos facio mathematicos, musicos, &c. quorum artibus ista vestra dicendi vis, ne minima quidē societate coniungitur. pro Quint. 2 b, Facere societatem omnium rerum cum aliquo. pro Sex. Rosc. 21 b, Coire societatem. I. V. 178 a, Sancta religio societatis. pro Rab. 95 a, Coire societatem periculi cum aliquo, vel salutis, vel laboris. Epist. 74 b, pro S. R. 34 b, Nullam societatem neq; scelus, neque præmij cum vilo co-

ui. de Ar. 253 b, Clodius nefarias cum multis scelerum passionibus societasque conflavit. I. C. 104 a, Latrones scelerum foedere inter se, ac nefaria societate coniuncti. I. A. 255 a, Inire societatem omnium rerum cum aliquo. pro Quint. 3 a, Nec societatem tibi quicquam debet, nec priuatim Quintius debuit. pro Mur. 140 b, Quid si omnes societates venerunt? pro Planc. 265 b, P. Crassus maximarum societatum autor, plurimarum magister. pro Dom. 242 c, Omnes societates, omnes ordines arbitrabantur. I. A. 177 a, Nulla societas optimis ciuibus cum importunissimo hoste foedere villo confirmari potest. Offic. 65 b, Societas, quae latissimè patet. & ibi. Societas interior vel propior eorum qui eiusdem generis sunt. & 62 b, Societas inter homines conuicta. Offic. 5 b, Deuincire hominum inter homines societatem. de Fat. 140 b, Cum hoc genere philosophiae, quod nos sequimur, magnam habet orator societatem. I. A. 165 a, Utinam Cn. Pompei cum C. Caesare societatem aut nunquam coiffes, aut nunquam diremisses. de Am. 111 a, Quae si quos inter societas est, aut fuit. de L. 160 b, Est prima homini cum Deo rationis societas. & 161 a, Hominum societates inter ipsos de coniunctio. \* de Finib. 74 a, Se implicet primum ciuium, deinde omnium mortalium societate. *Alij societati legunt.* Oecon. 1, Ut non solum iucundissima, verum etiam vtilissima vitae societas iniretur. ibid. Ut ex hac eadem societate mortalibus adiutoria senectutis, nec minus propugnacula praeparantur. Acad. In quorum pecorum societatem & hominem & sapientem trudere nefas esse. pro Quint. 2 b, Qui magna fide societatem gerent. ibid. Cum annos iam complures societas esset. & 3 a, Cum de societate inter se multa communicarent, & de tota illa ratione atque re Gallicana. ibid. Societatem sibi quippiam debere. & b, Nisi prius de rebus rationibusque societatis omnibus decidisset. pro Quint. 4 a, Curasse ne quid sibi societas deberet. & b, Si veritate, amicitia, fide societas, pietate propinquitas colitur. & 14 a, Cum eo tu voluntariam societatem coibas, qui te in haereditaria societate fraudarat. pro Sex. Rosc. 38 a, Societatem cum ipsis aduersarijs coijt. pro Q. Rosc. 37 a, Quae pecunia tibi ex societate debeat. & b, Iudicium societatis. I. V. 185 a, Cum posita esset pecunia apud eas societates, vnde erat attributa. pro Dom. 218 b, Hanc iucundissimam vitam atque officiorum omnium societatem certi homines fidei sermonibus & falsis criminibus diremerunt. pro Sect. 9 b, Nulla erat Romae societas vestigialium, nullum collegium aut consilium, quod non honorificentissimè decreuisset de dea salute. de Fin. 140 b, Id à communitate & charitate atque societate humana non abhorrebit. de Leg. 184 a, Cuius & vita & oratio consecuta mihi videtur difficillimam illam societatem grauitatis cum humanitate. Offic. 6 a, Quod enim est apud Ennium, Nulla sancta societas nec fides regni est, id latius patet. ibid. In eo plerumque sit tanta contentio, ut difficillimum sit sanctam seruare societatem. Offic. 11 b, Quae naturae principia sint communitatis & societatis humanae. Epist. 51 b, Me non oratio tua solum, & societas penè aegritudinis, sed etiam autoritas consolatur. † *Syntaxis. Societas & coniunctio. Societas & communitas hominum. Societas hominum inter ipsos consistit. Hominum inter homines societas. Consiliorum societate coniunctus. Dirimere societatem, facere, inire, coire, conflare, periculi, sceleris, pugnandi. Patet & Societas: Omnium rerum societas. Deuincire societates. Id cum ista re nullam habet societatem. Societas & coniunctio.*

SO CIO, as, coniungo. pro Planc. 275 a, Cum vel periculum vitae tuae mecum sociare voluisses. de Orat. 154 b, Sapientiam cum eloquentia sociare.

SO C I V S, a, um, *consors, pariceps, gregalis.* Epist. 16 b, Me quidem certe tuarum actionum, sententiarum, voluntatum, rerum denique omnium socium comitemque habebis. & 132 a, Cuius fugientis comes, remp. recuperantis socius esse debeo. de Clar. 168 b, Eloquentia pacis est comes, officijque socius. pro Font. 284 a, Vitae socius virtutis, mortis comes gloria fuisset & 283 r, Socius ac pariceps fortunarij. de Clar. 165 a, Socius ac consors gloriosi laboris. Atti. 232 b, Vulgè opinio hominum socium me a scribit tuis laudibus. de Orat. 105 b, Dux artes inter se pares, & eiusdem societatis dignitatis. & 90 b, Poeta oratori multis ornandi generibus socius ac penè par. & 87 a, M. Antonius homo & consiliorum in repub. socius, &c. I. A. 179 b, Quos socios ad epulas habere nemo velit. pro Fla. 146 a, L. Flaccus socius atque adiutor consiliorum periculorumque meorum. Atti. 179 a, Culpae socius. Anteq. 196 b, Teque pariceps connubij, socius regni, regina Iuno. pro Dom. 219 a, Fidelissimus socius ad comparandam aliquam rem. & 223 b, Is mihi socius atque amicus semper fuit. Att. 173 a, pro Quint. 2 b, Adungere aliquem sibi socium. Offic. 5 b, Qui iniuste impetum in quempiam facit, is quasi manus violenter videtur afferre socio. I. V. 158 a, Socij putandi sunt, quos inter res

communicantur. pro Qu. 16 b, Edere sibi aliquem socium. pro S. R. 37 b, Qui socium fallit, in virorum bonorum numero non est habendus. & 37 b, Nouem homines honestissimos, eiusdem muneris, legationis, officij, mandatorumque; socios induxit, decepti. I. A. 169 a, Cum tu tamen nocte socia, &c. pro Mar. 153 a, Semper mea consilia pacis & togae socia, non belli & armorum fuerunt. \* pro Qu. 14 a, Socium tibi in huius bonis edidisti Quintium. cont. C. Anton. Diripuit socios. I. V. 107 b, Te putet quisquam cum ab Italia freto disiunctus esses, socijs temperasse.

¶ Pro Socio, *formula iuris est, qua significatur actio, iudiciumque; societatis, si quis socium, fraudasset.* pro Flac. 155 a, Nicomedes qui & furti, & pro socio damnatus est. pro Quint. 2 b, Arbitrium pro socio condemnari.

† *Syntaxis. Socius & comes. Socius & adiutor. Gloria virtutis socius & comes. Socius & pariceps. Socius & consors. Socius necandis hostibus, & par. Socius & adiutor consiliorum & periculorum. Socius & amicus. Edere aliquem sibi socium. Ibis nocte socia? Consilia pacis socia.*

SO C O R D I A, dia. *stupiditas.* ad Her. 13 a, Philosophia vitanda est: affert enim socordiam atque desidiam.

SO C O R S, dis. *stupidus.* de Clar. 186 b, Nam M. Glabrationem focors ipsius natura negligensque; tardauerat. de Natur. 2 a, Homines non socordes.

SO C R A T E S, tis. de Fin. 64 a, Socrates, qui philosophiae parens iure dici potest. de Nat. 59 b, Acad. 41 b, Socrates princeps philosophorum. de Diui. 105 b, Esse diuinum quoddam, quod Socrates daemionem appellat, cui semper ipse paruierit, nunquam impellenti, saepe reuocanti. de Cl. 192 a, de Orat. 104 b, Ironia illa, quam in Socrate dicunt fuisse. Offic. 22 a, De Graecis autem dulcem, & facetum, festiuumque; sermonis, atque in omni oratione simulatorem, quem *ἄγωρα* Graeci nominauerunt, Socratem accepimus. de Natu. d. 1, Socrates apud Xenophontem formam Dei quaeri non oportere, eundemque; & solem & animum esse ait, & modò vnum, tum plures deos. Tuscul. lib. 5, Socrates Archelaum Anaxagorae discipulum audiuit, ibi. Socrates primus philosophiam deuocauit à caelo, & in vrbibus collocauit, &c. Offic. 2, Socrates hanc viam ad gloriam proximam & quasi compendiarium dicebat, si quis id ageret, &c. de Diuin. lib. 1, Socrates quum apud Delium male pugnatum esset Lachete praetore, fugeretque; cum ipso Lachete, ut ventum est in triuium, eadem qua ceteri, fugere noluit, de Diuin. lib. 1, Socrates cum impijs sententijs damnatus esset, æquissimo animo se dixit mori. A eade. q. ed. 2. lib. 1, Socrates ab Apolline omnium sapientissimus dictus. de Senect. Demonstrabantur mihi praeterea, quae Socrates supremo vitae die de immortalitate animorum differuisset, is qui esset sapientissimus oraculo Apollinis iudicatus. ibidem. Socrates apud Platonem & Xenophontem ita disputat, ut nihil affirmet ipse, refellat alios. ibidem lib. 2, Socrates primus philosophiae moralis autor fuit. Acad. q. ed. 1. lib. 2, Socrates, quum ei visum esset nihil scire posse, exceptit vnum tantum scire se, nihil se scire, nihil amplius 8 Att. Socrates pedem porta non extulit, quum triginta tyranni essent. 2. de Legib. Nec enim vllum hoc frigidius flumen attingi, quum ad multa accesserim, ut vix pede tentare id possim, quod in Phaedro Platonis facit Socrates, de Diuinat. lib. 1, Socrates Xenophonti consulenti, sequereturne Cyrum, Et nostrum, inquit, humanum est consilium: sed de rebus & obscuris & incertis ad Apollinem censo esse referendum. Tusculan. lib. 5, Socrates quum interrogaretur, cuiatem se esse diceret? Mundanum inquit: totius enim mundi se incolam & ciuem arbitrabatur. Tusculan. lib. 5, Socrates in pompa, quum magna vis auri argentique ferretur. Quam multa non desidero, inquit. Orator. Est enim quasi in extrema pagina Phaedri his verbis loquens Socrates, Adolecens etiam nunc o Phaedre Isocrates est: sed quid de illo augurer, lubet dicere. Quid tandem, inquit ille? Maiore mihi ingenio videtur esse, quam ut cum orationibus Lysiae comparetur: praeterea ad virtutem maior indoles: ut minime mirum futurum sit, si cum aetate proccerit, &c. Tusculan. quæst. libr. 1, Socrates quum penè iam in manu mortiferum illud teneret poculum, locutus ita est, ut non ad mortem trudi, verum in caelum videretur ascendere. de finib. lib. 1, Socrates voluptatem nullo loco numerat. Tusculan. quæst. lib. 3, Quum Socrates Alcibiadi persuasisset, eum nihil hominis esse, nec quicquam inter Alcibiadem summo locum natum, & quemus bauium interesse, &c. de Orator. Socrates in ironia, diffimulantiaque longè omnibus lepore atque humanitate praestitit. 3. de Orator. Socrates rebus omnibus, omnium iudicio, quamcunque se in partem dedisset, facile princeps. Tuscul. lib. 1, Socrates ad iudicium capitis, nec patronum quæsiuit, nec iudicibus supplex fuit, adhibuitque liberam contumaciam à magnitudine animi inductam, non à superbia

perbia. de Diuinat. lib. 1. Socrates quum Critonis oculum alligatum vidisset, quæsiuit. quid esset? quum autem ille respondisset, in agro ambulanti ramulum adductum, vt remissus esset, in oculum recidisse. ibidem. Est apud Platonem Socrates, quum esset in custodia publica, dicens Critoni suo familiari, sibi post tertium diem esse moriendum, vidisse se in fomnijs pulchritudine eximia fœminam, quæ se nomine appellans, diceret Homerum quendam eius versum.

*Tertia re Phœniæ tempestas lata locabit.*

Quod vt dictum est, sic scribitur contigisse. Brut. Socrates disputãti quadam subtilitate sophistarum instituta refellebat. 3. de Ora. Socrates cuius ingenium variosq; sermones immortalitati scriptis suis Plato tradidit, literam nullam reliquit. 1. de Orator. Erat Athenis reo damnato, si fraus capitalis non esset, quasi pœnæ æstimatione: ex sententia, quum iudicibus daretur, interrogabatur reus, quàm quasi æstimationem commeruisse se maximè confiteretur: quod quum interrogatus Socrates esset, respondit, sese meruisse, vt amplissimis honoribus & præmijs decoraretur, & vt ei victus quotidianus in Prytaneo publicè præberetur, qui honos apud Græcos maximus haberetur. 3. de Orator. Socrates sapienter sentiendi, & ornate dicendi scientiam separauit. de Finib. lib. 2. Socrates percontando atq; interrogando elicere solebat eorum opinionones, quibus eum diserebat, vt ad ea quæ ij respondissent, si quid videretur, diceret. 1. de Legib. Socrates execrari eum solebat, qui primus vtilitatem à natura sciunxisset. Academ. quæst. edit. lib. 2. Socrates vti solitus est ea dissimulatione, quam Græci *ἀγνώσκω* vocant, quando se nihil scire affirmavit. ibidem. Socrates de seipso detrahens in disputatione, plus tribuebat ijs, quos volebat refellere. 1. de Inuent. Topic. Socrates inductione plurimum est vsus propterea quòd nihil ipse afferre ad persuadendum volebat, sed ex eo quod sibi ille dederat, qui cum disputabat, aliquid conficere malebat. Academ. quæst. edit. 1. lib. 2. Socrates & Plato tollendi ex eorum numero, qui negantur quicquam sciri aut percipi posse. Tusculan. lib. 1. Socrates & Theramenes præstantes viri virtutis & sapientiæ gloria. Academ. quæst. edit. 2. lib. 1. Socratis omnis oratio in virtute laudanda, & in hominibus omnibus ad virtutis studium cohortandis consumebatur. Tusculan. quæst. lib. 3. Socratis multiplex ratio disputandi, rerum varietas, & ingenij magnitudo, Platonis memoria & literis conferata, plura genera effecit dissentientium philosophorum. de Natur. de. 20 a. Socratem ipsum parentem philosophiæ, Zeno, Latino verbo vtens, scurram Atticum fuisse dicebat. de Fat. 42 a. Zopyrus physiognomon, qui se profitebatur hominum mores, naturasq; ex corpore, oculis, vultu, fronte pernoscere, stupidum esse Socratem dixit & bardum, quòd iugula concaua non haberet. Tusculan. quæst. lib. 3. Socratem ferunt, cum vsque ad vesperum contentius ambularet, quæsitumq; esset ex eo, quare id faceret? respondisse, se, quo melius cœnaret, obsonare ambulando famem. 1. de Orator. Imitatus est homo Romanus & consularis veterem illum Socratem: qui cum omnium sapientissimus esset, sanctissimeq; vixisset, ita in iudicio capitis pro se ipse dixit, vt nõ supplex, aut reus, sed vt magister aut dominus videretur esse iudicum: quin etiam quum ei scriptam orationem disertissimus orator Lysias attulisset, quam, si ei videretur, ediceret, vt ea pro se in iudicio vteretur, non inuitus legit, & cõmodè scriptam esse dixit: sed, inquit, vt si mihi calceos Sicyonios attulisses, non vterer, quamuis essent habiles & apti ad pedem, quia non essent viriles: sic illam orationem disertam sibi & oratoriam videri, fortem & virilem non videri. 14. ad Attic. O Socrates, o Socratici viri, nunquam vobis gratiam referam. Tusculan. quæst. lib. 3. A Socrate omnis quæ est de vita & de moribus philosophia, manauit. 3. de Orator. Plures ferè orti à Socrate: quòd ex illius varijs, & diuersis, & in omnem partem diffusis disputationibus, alius aliud apprehenderat, profeminatæ sunt quasi familiæ, dissentientes inter se & multum diiunctæ & dispares, quum tamen omnes se philosophos Socraticos & dici vellent, & esse arbitrantur. 3. de Natur. deor. Quid dicam de Socrate? cuius morti illacrymari soleo Platonem legens. 1. de Orator. Virgrent præterea philosophorum greges, iam ab illo fonte & capite Socrate, nihil te de bonis rebus in vita, nihil de malis, nihil de animi permotionibus, nihil de hominum moribus, nihil de ratione vitæ didicisse, nihil omnino quæsiuisse. Tusculan. 227 a. Cum multa in conuento vitia collegisset in Socratem Zopyrus, qui se naturam cuiusque ex forma perspicere profitebatur, derisus est à cæteris, qui illa in Socrate vitia non agnoscerent: ab ipso autem Socrate subleuatus est, cum illa sibi signa inesse, sed ratione à se deciccta dice-

ret. \* Protag. O Socrates. ibi. Nunc à vobis, Protagora & Socrates, postulo.

SOCRATICVS, a, um. Tusculan. 199 b. Et si quem tuorum affectum morore videris, huic acipenserem potius, quàm aliquem Socraticum libellum dabis? Offic. 21 a, & Parad. 116 b. Philosophi Socratici. 9. Famil. Aristippus ille Socraticus nõ erubuit, quum esset obiectum habere eum Laida. 1. de Diuinat. Xenophon Socraticus, qui Socratici somnia scribit, quorum exitus mirabiles extiterunt. 3. de Orat. Antisthenes patientiam & duritiam in Socratico sermone maximè adamãrat. 2. ad Attic. Socratici in vtramq; quidè partè disputare, sed tamen ad extremũ *ῥῶν ὑπὸ ἁπλοῦς* sententiam pronuciare soliti. 3. de Orato. Fuerunt etiam alia genera philosophorum, qui se omnes ferè Socraticos esse dicebant, Ereticorum, Hercyliorum, Megaricorum, Pyrrhæonorum, &c.

SOCRVS, crus. vxoris aut mariti mater. pro Cluent. 24 a. Dinea, quæ tum ei mulieri socrus erat. I. V. 113 a. Nihil de focru tua audisti? Attic. 138 a. Literæ Capuam allatæ ab Clodia focru. \* pro Clu. 20 b. Nubit genero focrus, nullis auspicijs, nullis autoribus, functis ominibus omnium.

SODALIS, lis. *focius: etiam si sodalis ferè in re leuiore est.* Epist. 191 a. Ego qui & sodalis, & familiarissimus Dolabellæ eram. Academ. 29 b. At hoc Anaximandro populari & sodali suo non persuasit de Orator, 127 a. Ego pro meo sodali, qui mihi in liberũ loco more maiorum esse deberet, decernere. de Senect. 86 a. Primũ habui semper sodales, &c. & ibidem b. Epulabar igitur cum sodalibus omnino modicè. pro Planc. 268 b. Plancus in petitione habuit multos cupidos sui, & gratiosos: quos si tu sodales vocas, officiosam amicitiam nomine inquinas criminoso. \* de Orator. 127 a. Sodali meo auxilium ferre non potuissem. I. V. 95 a. Ille quoq; sodalis istius erat in hoc morbo & cupiditate. pro Cæl. 42 b. Si in Lupercis sodalem esse Cælius dixit de Nat. 76 a. Cur sodalis meus interfectus domi suæ Drusus?

SODALITAS, tis. *coisio, collegium.* pro Cæl. 42 b. Fera quædam sodalitas, & planè pastorica atq; agrestis germanorum Lupercorum. Quint. frat. 309 a, ad Heren. 2 a. S. C. factum est, vt sodalitates decuratiq; discederent. I. V. 98 b. Officia sodalitates ab aliquo flagitare. de Senect. 86 a. Sodales me quæstione constitutæ sunt. \* de Clarif. 179 b. Homo summa nobilitate, cognitione, sodalitate, collegio. ad Heren. 2 a. Si vim, &c. sodalitatem, affinitates aduersariorum proferemus. pro Plan. 266 b. Consensio magistratum, honesteq; sodalitates. Q. de Pet. 207. Qui sunt amici ex causa honestiore cognationis, aut affinitatis, aut sodalitates. ibid. Hoc biennio quatuor sodalitates ciuium tibi obligãsti.